Tendo em vista, que o Trabalho Social foi iniciado em 04 de maio de 2021 até de 31 de maio de 2022, período 

esse, que a empresa executora apresentou Proposta de Reprogramação, sendo aprovada pela GIHAB/FS, ficando um 

saldo remanescente em torno de R$225.491,28 (duzentos e vinte e cinco mil, quatrocentos e noventa e um reais e 

vinte e oito reais), sendo este será para capacitar as famílias atendidas pelo programa, como ressaltado acima. 

Inclusive, já houve a aprovação da Caixa Econômica Federal da Proposta de Reprogramação, conforme documento 

em anexo. 

2.5.

[...]

quantitativo estimado foi com base no número de 

famílias beneficiárias, qual seja: 500 famílias. O Projeto 

de Trabalho foi dividido de forma a atender em cada 

módulo um número máximo de famílias, conforme 

documento em anexo. 

2.2. O custo total da contratação é de R$ 225.491,28 

(duzentos e vinte e cinco mil, quatrocentos e noventa e 

um reais e vinte e oito centavos) para um período de 7 

meses, sendo este o valor remanescente da 

reprogramação do Programa Minha Casa Minha Vida, 

pós ocupacional. Isto é, o saldo remanescente, haja vista 

que o valor global para a execução do PTS estimado em 

R$ 447.081,00 (quatrocentos e quarenta e sete mil e 

oitenta e um reais), não ter sido utilizado na sua 

totalidade, pela empresa executora do Trabalho Social 

anterior, devido às muitas glosas evidenciadas nos 

Relatórios de Atividades do Trabalho Social- RATS, no 

período compreendido entre 4 de maio de 2021 a 31 de